DE: POSHAIR – BENUTZERHANDBUCH
Typenbezeichnung: MXN-101 / YZM-8012 / SYC-8012
• Nennwerte: 220V-60Hz Klasse II
• Leistung: 900W-1200W
Hauptbestandteile:
• A: Taste für Zubehör
• B: Rotationstaste
• C: Einschalttaste
• D: Drehbares Netzkabel
• E: 50mm harte Bürste
• F: 36-mm-Kunststoffbürste
Einführung: Bitte lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgfältig durch, bevor Sie Ihren Air Styler
benutzen, und beachten Sie insbesondere die Sicherheitshinweise auf dieser und den folgenden
Seiten. Bewahren Sie die Gebrauchsanweisung zum späteren Nachschlagen und zur Weitergabe an
nachfolgende Besitzer auf.
Haarstyler: Der Styler wird mit zwei austauschbaren Zubehörteilen geliefert, mit denen Sie Ihr Haar
ganz einfach stylen können. Er ist leistungsstark genug, um Ihr Haar zu trocknen, während Sie es
stylen.
Wechselndes Zubehör:
Anbringen: Drücken Sie den Knopf (A) und stecken Sie das gewünschte Zubehör in das Gerät, bis Sie
ein Klicken hören.
Herausnehmen der Bürste: Drücken Sie den Knopf (A) und nehmen Sie das Zubehör heraus.
Zur Erinnerung: Das Bürstenzubehör (E/F) ist während des Gebrauchs sehr heiß. Gehen Sie vorsichtig
damit um.
Harte 50-mm-Bürste (E): Mit dieser Bürste können Sie Ihr Haar gleichzeitig trocknen und stylen, um
sowohl vorne als auch hinten ein perfektes Ergebnis zu erzielen. Sie verfügt über eine
Rotationsfunktion, mit der Sie Ihr Haar mühelos in einer einzigen Bewegung trocknen können -
schneller und einfacher als beim herkömmlichen Föhnen.
36-mm-Kunststoffbürste (F): Ähnlich wie bei der harten Bürste können Sie mit dieser Bürste Ihr Haar
gleichzeitig trocknen und stylen und so perfekte Ergebnisse rund um Ihre Frisur erzielen. Außerdem
verfügt sie über eine Rotationsfunktion für einfaches und effizientes Föhnen.
ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE:
1. Dieses Gerät ist nicht dafür bestimmt, durch Personen (einschließlich Kinder) mit
eingeschränkten physischen, sensorischen oder geistigen Fähigkeiten oder mangels Erfahrung
und mangels Wissen benutzt zu werden, es sei denn, sie werden durch eine für ihre
Sicherheit zuständige Person beaufsichtigt oder erhielten von ihr Anweisungen.
2. Kinder sollten beaufsichtigt werden, um sicherzustellen, dass sie nicht mit dem Gerät spielen.
3. Das Gerät ist ausschließlich für den Heimgebrauch bestimmt.
4. Das Gerät darf nicht für andere Zwecke verwendet werden.
5. Überprüfen Sie das Gerät und das Netzkabel vor jedem Gebrauch auf Beschädigungen.
Verwenden Sie das Gerät nicht, wenn es beschädigt ist.
6. Warnung! Nicht in der Nähe von Wasserquellen wie Badewannen, Waschbecken oder
anderen mit Wasser gefüllten Behältern verwenden. Ziehen Sie nach dem Gebrauch in einem
Badezimmer den Netzstecker.
7. Nicht in Wasser oder andere Flüssigkeiten eintauchen.
8. Für zusätzlichen Schutz wird empfohlen, einen Fehlerstromschutzschalter (RCD) mit einem
Nennauslösestrom von höchstens 30 mA in den Stromkreis des Badezimmers einzubauen.